
 

  

1 

О внесении изменений в Положение  
об управлении земельно-имущественных                                                 
отношений администрации Горнозаводского 
муниципального района, утвержденное 
решением Земского Собрания Горнозаводского 
муниципального района от 31 мая 2006 г. № 37        

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района, Зем-

ское Собрание 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение об управлении земельно-имущественных отношений 

администрации Горнозаводского муниципального района, утвержденное решени-

ем Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 31 мая 2006 г. 

№ 37 (в редакции решений Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 25.02.2009 № 7, от 29.04.2009№ 22, от 25.11.2009№ 71, от 31.08.2011№ 

59, от 30.01.2013 № 3, от 30.10.2013 № 68) следующие изменения: 

1.1 пункт 3.8. изложить в следующей редакции:  

«3.8. передает муниципальное имущество во владение и пользование;»; 

1.2. признать утратившим силу пункт 3.34.; 

1.3. пункт 3.39. изложить в следующей редакции: 

«3.39. организация работы по вопросам реализации целевых программ по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных действую-

щим законодательством РФ;»; 

1.4. признать утратившим силу пункт 3.44.; 

1.5. пункт 3.55. изложить в следующей редакции: 

«3.55.  резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земель-

ных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд, осу-

ществление муниципального земельного контроля в границах поселении и на 

межселенной территории муниципального района;»;  

1.6. дополнить пунктами 3.81. - 3.84.  следующего содержания: 

« 3.81. осуществление полномочий по распоряжению земельными участка-

ми, собственность на которые не разграничена в отношении земельных участков, 

26.11.2015 15 

 



 

  

2 

расположенных на территории поселений, входящих в состав муниципального 

района, при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки по-

селений, а также в отношении земельных участков, расположенных на межселен-

ной территории муниципального района; 

3.82. организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения ком-

плексных кадастровых работ для утверждения карты-плана территории; 

3.83. подготовка проектов генеральных планов сельских поселений, входя-

щих с состав Горнозаводского муниципального района, правил землепользования 

и застройки, подготовленной на основе генеральных планов поселения докумен-

тации по планировке территории, местных нормативов градостроительного про-

ектирования поселений; 

3.84. осуществление градостроительной деятельности на территориях сель-

ских поселений, входящих с состав Горнозаводского муниципального района: вы-

дача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными за-

конами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 

на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 

земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмот-

ренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений.». 

2. Наделить полномочиями по осуществлению государственной регистра-

ции изменений, вносимых в учредительные документы управления земельно-

имущественных отношений администрации Горнозаводского муниципального 

района начальника управления Бабину Л.Н. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Демина Н.И.) 

 

Глава муниципального района- 

глава администрации муниципального 

района 

                                    

                                          А.Н.Афанасьев 

 

 

      Председатель Земского Собрания 

      муниципального района 

 

 

                                              И.В.Дубов 

 

 


